
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_26.09.2017г.                                      Енакиево                       № 600 

 

 
 
 
 
 
 
О переименовании  
общеобразовательных организаций  
города Енакиево 
 

Руководствуясь частью 6 статьи 20, частью 5 статьи 21 Закона Донецкой Народной 
Республики «Об образовании», на основании пунктов 3.2.3., 3.6.1., 4.1. Положения об 
администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 
города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью приведения уставных документов в 
соответствие с нормативной базой 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Переименовать общеобразовательные организации города Енакиево согласно 
приложению.  
 
 2. Директорам общеобразовательных организаций города Енакиево внести 
изменения в регистрационные документы в Департаменте государственной регистрации 
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики. 
 
 3. Признать утратившим силу пункт 5 распоряжения главы администрации города 
Енакиево от 08.05.2015 № 118 «О принятии на местный уровень бюджета в ведение 
администрации города Енакиево отдела образования и учреждений образования города». 
 
 4. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 
опубликования. 
 
 5. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево обеспечить 
публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 
Енакиево. 
 
 6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого 
заместителя главы администрации города Енакиево. 
 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево  
 
 
 
 
 
 
 



 
 Приложение 
 к распоряжению главы 
 администрации 
 города  Енакиево 
 от 26.09.2017  №  600 (пункт 1) 

 
СПИСОК 

переименованных общеобразовательных организаций  
 

№№ 
п/п 

Наименование организации 
при создании 

Формулировка наименования после 
изменения 

1 2 3 

1. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 1 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 1 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

2. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 2 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 2 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

3. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 3 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 3 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

4. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 4 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 4 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

5. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 5 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 5 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

6. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 6 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 6 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

7. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 7 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 7 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

8. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 8 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 8 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

9. 

Коммунальное учреждение 
«Специализированная школа І ступени       
№ 9 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА 
№ 9 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

10. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 11 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 11 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

 
 
 
 



 
2 

 

Продолжение приложения 
1 2 3 

11. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІ 
ступеней № 12 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 12 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

12. 

 Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 13 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 13 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

13. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 15  имени М.С. Батраковой 
города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 15 ИМ. М.С. БАТРАКОВОЙ 
ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

14. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІ 
ступеней № 20  города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 20 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

15. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 22 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 22 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

16. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 25 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 25 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

17. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 29 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 29 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

18. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 30 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 30 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

19. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 31 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 31 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

20. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 38 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 38 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

21. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 39 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 39 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

22. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 40 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 40 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 



 
3                            
                                                

                                                                                                       Продолжение приложения  
1 2 3 

23. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 41 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 41 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

24. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІІ 
ступеней № 42 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 42 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

25. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа І-ІІ 
ступеней № 44 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 44 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

26. 

Коммунальное учреждение 
«Специализированная школа ІІ 
ступени– Лицей информационных 
технологий города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА – 
ЛИЦЕЙ ИНФОРМАЦИОННЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ  ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

27. 
Коммунальное учреждение «Гимназия 
города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ГИМНАЗИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

28. 

Коммунальное учреждение 
«Общеобразовательная школа-интернат 
І-ІІ ступеней № 2 города Енакиево» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ № 2 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

 
 
Начальник отдела образования  
администрации города Енакиево                                                               
 


